ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 сентября 2022 года № 703-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о территориальной подсистеме
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 275-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 18 Федерального закона
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» и Федеральный закон «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации», Федеральным законом
от 14 июля 2022 года № 274-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О пожарной безопасности», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о территориальной подсистеме Иркутской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации
Иркутской области от 25 августа 2008 года № 243-па, следующие изменения:

1) в приложении 1 «Перечень создаваемых исполнительными органами
государственной власти Иркутской области функциональных элементов
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

абзац третий раздела «Министерство имущественных отношений
Иркутской области» изложить в следующей редакции:

«осуществления тушения пожаров силами подразделений пожарной
охраны, содержащихся за счет средств областного бюджета, в населенных
пунктах, в том числе в городских лесах (за исключением лесных пожаров,
пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях,
федеральной территории, особо важных и режимных организациях, в которых
создаются специальные и воинские подразделения федеральной
противопожарной службы, в организациях, в которых создаются объектовые
подразделения федеральной противопожарной службы, а также при
проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением
людей);»;

2

раздел «Министерство здравоохранения Иркутской области» дополнить
абзацем шестым следующего содержания:

«осуществления мероприятий по оказанию психологической помощи
населению, пострадавшему от чрезвычайных ситуаций.»;

2) в нумерационном заголовке приложения 1 «Перечень удаленных
населенных пунктов Иркутской области со сложными логистическими
условиями» слова «Приложение 1 к» заменить словами «Приложение 2 к».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования, за исключением абзацев
второго, третьего подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления.

Абзацы второй, третий подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления
вступают в силу с 13 октября 2022 года.

Первый заместитель Губернатора

К. Б.Зайцев

http://www.pravo.gov.ru